



अखिल भारतीय इतिहास संकलन योजना

'साधना' सप्तम तल, केशव कुंज, झण्डेवाला, देशबन्धु गुप्ता मार्ग,
नई दिल्ली-110055, दूरभाष-011-35122581, ई-मेल- abisy84@gmail.com

कलियुगाब्द 5128, विक्रमी संवत् 2083 तदनुसार, 06 मई 2026

प्रथम परिपत्र

सेवा में,

माननीय अध्यक्ष/कार्यकारी अध्यक्ष

मान्यवर,

सर्वप्रथम आशा है कि आप सपरिवार स्वस्थ एवं कुशल होंगे।

अखिल भारतीय इतिहास संकलन योजना (दिल्ली) विगत चार-पाँच दशकों से भारत के वास्तविक इतिहास के अन्वेषण एवं प्रस्तुतीकरण के लिए निरंतर प्रयासरत रही है। इस महान कार्य में माननीय मोरोपंत पिंगले जी तथा आदरणीय बाबासाहब आपटे जी का महत्वपूर्ण योगदान रहा है। हाल ही में हमें छोड़कर गए श्रद्धेय श्री हरिभाऊ वझे जी तथा प्रो. सतीश चंद्र मित्तल जी हमारे प्रेरणास्रोत रहे हैं।

वर्तमान में अखिल भारतीय इतिहास संकलन योजना के राष्ट्रीय संगठन मंत्री परम आदरणीय डॉ. बालमुकुंद पांडेय जी, श्री संजय मिश्रा जी, प्रो. ईश्वर शरण विश्वकर्मा जी आदि निरंतर संगठन के विकास के लिए समर्पित भाव से कार्य कर रहे हैं। उनके प्रयासों के परिणामस्वरूप आज हमारा कार्य देशव्यापी स्तर पर विस्तार प्राप्त कर रहा है।

अखिल भारतीय इतिहास संकलन योजना के ध्येय और उद्देश्यों की पूर्ति के लिए हमें और अधिक परिश्रम करने की आवश्यकता है। इसी उद्देश्य से संघ के वरिष्ठजनों की अपेक्षा के अनुसार अखिल भारतीय स्तर पर अध्यक्ष एवं कार्यकारी अध्यक्षों की द्वि-दिवसीय प्रशिक्षण कार्यशाला दिनांक 20-21 जून 2026 (शनिवार एवं रविवार) को कर्नाटक के बीदर में आयोजित की जा रही है।

बीदर कर्नाटक का अत्यंत सुंदर एवं ऐतिहासिक महत्व का स्थान है, जिसे कर्नाटक का कश्मीर भी कहा जाता है। यहाँ स्थित सिख गुरुद्वारा तथा बीदर का ऐतिहासिक वैभव विशेष रूप से उल्लेखनीय है।

अतः आपसे विनम्र निवेदन है कि कृपया यथाशीघ्र अपनी यात्रा आदि की आरक्षण व्यवस्था कर लें। इस प्रशिक्षण कार्यशाला में सभी प्रांतों के अध्यक्ष / कार्यकारी अध्यक्षों की उपस्थिति अपेक्षित है।

यात्रा से संबंधित जानकारी के लिए कृपया निम्नलिखित से संपर्क करें-

डॉ. शिवकुमार उप्पे जी (कार्यकारी अध्यक्ष, कर्नाटक प्रांत)

मोबाइल नंबर : 9945373741

निकटतम रेलवे स्टेशन - बीदर, हवाई अड्डा - हैदराबाद

हैदराबाद से बीदर की दूरी - 150 कि॰मी॰

सादर,

आपका भवदीय

प्रो. एम . कोटेश

कार्यकारी अध्यक्ष

मोबाइल : 9448801569



अखिल भारतीय इतिहास संकलन योजना

‘साधना’ सप्तम तल, केशव कुंज, झण्डेवाला, देशबन्धु गुप्ता मार्ग,
नई दिल्ली-110055, दूरभाष-011-35122581, ई-मेल- abisy84@gmail.com

Kaliyugabad 5128, Vikrami Samvat 2083,m kotresh 06th May 2026

First Circular

To,
Respected President / Working President

Respected Sir/Madam,

First of all, I hope that you and your family are in good health and well-being. The *Akhil Bharatiya Itihas Sankalan Yojana (ABISY), Delhi* has been continuously striving for the past four to five decades to शोध (explore) and present the true history of India. In this noble endeavor, revered Shri Moropant Pingle Ji and respected Babasaheb Apte Ji have made significant contributions. Recently departed revered Shri Haribhau Waze Ji and Prof. Satish Chandra Mittal Ji have been our sources of inspiration.

At present, the National Organizing Secretary of *Akhil Bharatiya Itihas Sankalan Yojana*, Param Adarniya Dr. Balmukund Pandey Ji, Shri Sanjay Mishra Ji, Prof. Ishwar Sharan Vishwakarma Ji, and others are working with dedication for the continuous growth of the organization. As a result of their efforts, our work is now expanding at a nationwide level. To achieve the aims and objectives of *Akhil Bharatiya Itihas Sankalan Yojana*, we need to work with even greater dedication. With this objective, and as per the expectations of senior members of the organization, a two-day national-level training workshop for Presidents and Working Presidents is being organized on **20–21 June 2026 (Saturday and Sunday)** at **Bidar, Karnataka**.

Bidar, Karnataka is a very beautiful place of great historical importance and is also known as the “Kashmir of Karnataka.” The Sikh Gurudwara located here and the historical heritage of Bidar are especially noteworthy.

Therefore, you are humbly requested to kindly make your travel reservations at the earliest. The presence of Presidents / Working Presidents from all states is expected in this training workshop.

For information regarding travel plans and other details, please contact:

Dr. Shivkumar Uppe Ji

Working President, Karnataka State

Mobile No.: 9945373741

Nearest Railway Station – Bidar and Air port – Hyderabad

Hyderabad to Bidar Distance – 150 K.M.

With regards,

Yours sincerely,

Prof. M. Kotresh
Working President

Mobile: 9448801569